ไดรับสารอาหารที่เพียงพอ และเปนประโยชนตอรางกายใหมากที่สุด
ความเปนมาของธงโภชนาการ

ปญหาดานโภชนาการ คือ ภาวะขาดสารอาหาร และการไดรับโภชนาการเกิน

เปนปญหาที่เกิดกับประชากรทุกประเทศ จึงเกิดการกําหนดขอปฏิบัติการกินอาหารของแตละ

ประเทศ (Food Based Dietary Guidelines : FBDG) และในป พ.ศ.2535-2539 (1992)

องคการอาหารและการเกษตรแหงสหประชาชาติ (FAO) และองคการอนามัยโลก (WHO) ได

รวมกันจัดทําแผนเปาหมายการลดปญหาใน 3 ประเด็น ไดแก ภาวะขาดสารอาหาร ภาวะขาด

สารอาหารเรื้อรัง และการติดตอของโรคที่เกิดจากการกินอาหาร โดย FBDG ไดเสนอแนว

ทางการปฏิบัติเพ่ือลดปญหาดานโภชนาการ จํานวน 12 ขอ ดังน้ี

1.